SI.A.A.07 Y SLA.A.17, LAS CANTIDADES REALIZADAS RESULTARON MENORES QUE LAS 
CONTRATADAS DEBIDO A QUE NO FUERON NECESARIAS, POR OTRA PARTE, RESPECTO DEL 
CONCEPTO SI.A.A.09, NO SE REALIZÓ, DEBIDO A QUE NO FUE NECESARIO UTILIZAR EL TUBO DE PVC 
QUE SE TENÍA CONSIDERADO. 

LA REDUCCIÓN DE CANTIDADES ASCIENDE A UN IMPORTE DE $6,132.00 (SEIS MIL CIENTO TREINTA Y 
DOS PESOS 00/100 M.N.), SIN INCLUIR EL CORRESPONDIENTE IMPUESTO AL VALOR AGREGADO DEL 
16%, EQUIVALENTE A LA CANTIDAD DE $981.12 (NOVECIENTOS OCHENTA Y UN PESOS 121100 M.N.), 
ASCENDIENDO A UN MONTO TOTAL DE REDUCCIÓN DE CANTIDADES POR TRABAJOS NO REALIZADOS 
EN CONCEPTOS CONTRATADOS POR LA CANTIDAD DE $711312 (SIETE MIL CIENTO TRECE PESOS 
121100 M.N.), TAL Y COMO SE REFLEJA EN LA SIGUIENTE TABLA: 

TABLA 2— CANTIDADES NO REALIZADAS